证券代码：601898
	证券简称：中煤能源
	公告编号：2021-006

中国中煤能源股份有限公司
第四届董事会2021年第一次会议决议公告
	本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
· 本公告全文已于本公告日刊登于上海证券交易所网站、香港联合交易所有限公司网站、本公司网站、中国证券报和证券日报。

1、 董事会会议召开情况
中国中煤能源股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会2021年第一次会议通知于2021年3月9日以书面方式送达，会议于2021年3月24日以现场表决方式召开。会议应到董事7名，实际出席董事7名，其中独立非执行董事梁创顺先生以电话方式参加会议，公司监事、高级管理人员等有关人员列席了会议，公司副董事长彭毅先生为本次会议主持人。本次会议的召开程序及出席董事人数符合《中华人民共和国公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。
2、 董事会会议审议情况
经与会董事一致同意，会议形成决议如下：
1、 批准《关于<公司2020年度报告>及其摘要、<2020年度业绩公告>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
批准《公司2020年度报告》及其摘要、《2020年度业绩公告》，并在境内外披露。
2、 通过《关于<公司2020年度董事会报告>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意将《公司2020年度董事会报告》提交公司2020年度股东周年大会审议。
3、 通过《关于<公司2020年度财务报告>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意将《公司2020年度财务报告》提交公司2020年度股东周年大会审议。
4、 通过《关于<公司2020年度利润分配预案>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意将《公司2020年度利润分配预案》提交公司2020年度股东周年大会审议。待股东周年大会批准后，上述利润分配将依据《公司章程》的相关规定，由董事会负责实施。
2020年度利润分配预案如下：
建议公司2020年按照中国企业会计准则合并财务报表归属于母公司股东净利润的30%，计1,771,250,100元向股东分派现金股利，以公司全部已发行股本13,258,663,400股为基准，每股分派人民币0.134元（含税）。
[bookmark: _Hlk66722346]公司独立非执行董事已发表了同意的独立意见。
5、 通过批准《关于<公司2021年度生产经营计划>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
批准《公司2021年度生产经营计划》。
6、 通过《关于<公司2021年度资本支出计划>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意将《公司2021年度资本支出计划》提交公司2020年度股东周年大会审议。
7、 通过批准《关于<公司2021年度财务计划>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
批准《公司2021年度财务计划》。
8、 [bookmark: _Hlk66977683]通过《关于聘任公司2021年中期财务报告审阅和年度财务报告审计会计师事务所的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
建议继续聘任德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）和德勤•关黄陈方会计师行为公司2021年度中国企业会计准则和国际财务报告准则下的中期财务报告审阅和年度财务报告审计的审计师，收费保持不变，仍为1,035万元（税前）。
同意将关于聘任公司2021年中期财务报告审阅和年度财务报告审计会计师事务所的议案提交公司2020年度股东周年大会审议。
[bookmark: _Hlk66722380]公司独立非执行董事已事前认可并发表了同意的独立意见。
具体内容详见本公司另行发布的《中国中煤能源股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告》。
9、 通过《关于2021年度公司董事、监事薪酬的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意将公司第四届董事会董事、监事会监事2021年度薪酬方案提交公司2020年度股东周年大会审议。
建议独立非执行董事年度薪酬标准为人民币30万元，退出现职的中央企业负责人担任独立非执行董事按人民币9万元标准发放工作补贴（均为税前，根据任职时间按月发放，代扣代缴个人所得税，按实际履职时间计算）。其他董事不在公司领取薪酬。
监事的薪酬在现工作岗位的单位领取。
董事、监事参加公司董事会、监事会、股东大会会议及董事会、监事会组织的相关活动的差旅费用由公司负担。
[bookmark: _Hlk66722411]公司独立非执行董事已发表了同意的独立意见。
10、 批准《关于<公司2020年度内部控制评价报告>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
批准《公司2020年度内部控制评价报告》。
11、 批准《关于<公司2020年度社会责任报告>的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
批准《公司2020年度社会责任报告》。
12、 通过《关于选举公司执行董事的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意提名王树东先生为公司第四届董事会执行董事候选人。
上述执行董事候选人尚待本届董事会作为提名人提交公司2020年度股东周年大会审议，任期自公司2020年度股东周年大会决议通过之日起至公司第四届董事会任期届满之日止。
公司独立非执行董事已发表了同意的独立意见。
13、 通过《关于控股股东申请变更到期的避免同业竞争承诺的议案》
赞成票：4票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意中国中煤能源集团有限公司（以下简称“中煤集团”）出具的《关于进一步避免与中国中煤能源股份有限公司同业竞争的承诺函》的履行期限延长至2028年5月11日，并结合实际情况将承诺内容变更为“在2028年5月11日前，在符合注入上市公司的法定条件下，经中煤能源按照适用法律法规及公司章程履行相应的董事会或股东大会程序后，中煤集团将与中煤能源存在同业竞争的资源发展公司和华昱公司的股权注入中煤能源。”除该变更外，中煤集团将继续遵守其与公司签署的《不竞争协议》的约定，以避免与公司之间可能的潜在同业竞争。
本议案涉及公司控股股东中煤集团申请变更到期的避免同业竞争承诺事项，关联董事彭毅、都基安和赵荣哲已回避表决，其余4名非关联董事一致同意。
同意将关于控股股东申请变更到期的避免同业竞争承诺的议案提交公司2020年度股东周年大会审议。
公司独立非执行董事已发表了同意的独立意见。
具体内容详见公司另行发布的《中国中煤能源股份有限公司关于控股股东申请变更避免同业竞争承诺的公告》。
14、 通过批准《关于召开公司2020年度股东周年大会的议案》
赞成票：7票， 反对票：0票， 弃权票：0票。
同意定于2021年5月11日下午152021年5月11日下午3点00分，在北京市朝阳区黄寺大街 1号中煤大厦召开公司2020年度股东周年大会，有关事宜详见公司另行发布的《中国中煤能源股份有限公司关于召开2020年度股东周年大会的通知》。
特此公告。
中国中煤能源股份有限公司
2021年3月24日

5